
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

2012 г. г. Минеральные Воды № 

О создании муниципального бюджетного учреждения «Информационно-
методической центр Минераловодского муниципального района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Уставом Минераловодского муниципально-
го района, постановлением администрации Минераловодского муниципаль-
ного района от 25 апреля 2011 года № 356 «Об утверждении Положения о 
порядке принятия администрацией Минераловодского муниципального рай-
она решений по вопросам создания, реорганизации, изменении типа, и лик-
видации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муници-
пальных учреждений и внесения в них изменений», администрация Минера-
ловодского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-
методический центр Минераловодского муниципального района». 

2. Определить, что основной целью деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно-методический центр Минерало-
водского муниципального района» является информационно-методическая 
поддержка образовательных учреждений Минераловодского муниципально-
го района в осуществлении государственной политики в области образова-
ния, совершенствования профессиональной квалификации педагогических 
работников и руководителей образовательных учреждений в соответствии с 
требованиями действующего законодательства. 



3. Управлению образования администрации Минераловодского муни-
ципального района (Радкевич В.Г.): 

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно-методический центр Минерало-
водского муниципального района». 

3.2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Ин-
формационно-методический центр Минераловодского муниципального рай-
она». 

3.3. Согласовать штатное расписание муниципального бюджетного уч-
реждения «Информационно-методический центр Минераловодского муни-
ципального района». 

3.4. Назначить руководителя муниципального бюджетного учреждения 
«Информационно-методический центр Минераловодского муниципального 
района». 

3.5. Разрешить передать муниципальному бюджетному учреждению 
«Информационно- методический центр Минераловодского муниципального 
района» в безвозмездное пользование нежилое здание, расположенное по ад-
ресу: 357203 Ставропольский край, город Минеральные Воды, улица Пуш-
кина, 42. 

4. Финансирование расходов муниципального бюджетного учрежденш 
муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методически! 
центр Минераловодского муниципального района» производить в предела: 
средств, предусмотренных в бюджете Минераловодского муниципальной 
района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н 
первого заместителя главы администрации Минераловодского муниципал! 
ного района Малых В.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписание 

Глава администрации 
Минераловодского 
муниципального района С.К. Авраменко 


